
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 9319/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

 
 

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 6 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 

veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

Dotaz č. 22 je zodpovězen v náhradním termínu (+1 pracovní den), přičemž byla 

adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek. 

 

Dotaz č. 22: 

Uchazeč žádá o vysvětlení rozporu ve výkazu výměr a projektové dokumentaci v objektu SO 02-

12-01 - Nástupiště u položky číslo 18(PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU 

C20/25). Dle výkazu výměr je uvažováno s betonem C20/25 a dle projektové dokumentace -  

viz.výkresy D2.1.2_SO_02-12-01_2-004_VPR a D2.1.2_SO_02-12-01_1-001_TZ se uvažuje s 

betonem C 12/15 XA2. Tímto bychom Zadavatele chtěli požádat o objasnění. 

Odpověď na dotaz č. 22: 

Položka ve výkazu výměr byla opravena. 

 

Dotazy č. 23 – 24 jsou zodpovězeny v řádném termínu. 

 

Dotaz č. 23: 

V dodatku č.4 v dotazu č.19 , je přislíbeno doplnění položek. 

V rozpočtu zm03 ale nic takového doplněno není. 

Prosím o doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 23:  

Položky byly doplněny. 

 

Dotaz č. 24: 

Zadavatel v postoupeném Vysvětlení, změně a doplnění zadávací dokumentace č. 2 v rámci  

odpovědi na dotaz č. 3 k čekárenskému přístřešku uvedl:  

Přístřešek je koncipován jako dostupný model dle schválených směrnic SŽ. Přístřešek je možné  

ocenit jednou položkou jako komplet. V PD jsou všechny potřebné údaje pro zhotovení  

přístřešku.  

Skutečností je, že v projektové dokumentaci nejsou všechny potřebné údaje. PD neuvádí třídu  

betonu základové desky, zda je prefabrikovaná nebo monolitická, zhotovená na místě. Dále  

neuvádí protipožární odolnost vstupních dveří, kóty stěn, přesný počet prostupů a jejich velikost  

podlahou, způsob řešení dvojité podlahy.  

Bez těchto a dalších informací není uchazeč schopen přístřešek relevantně nacenit.  

Žádáme zadavatele o poskytnutí výše uvedených informací. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď na dotaz č. 24:  

 Třída betonu základové desky je C25/30 XC2 a jedná se o prefabrikát. Toto stanovuje 

pokyn SŽ PO-23/2019-GŘ Moderní design a architektura nádraží a zastávek ČR - Železniční 

zastávky/přístřešky. 

 Požární bezpečnost dveří musí splňovat minimální požadavky, tak aby splňovaly normu. 

Jelikož dveře slouží, jako jediná úniková cesta z objektu začínající na volném prostranství 

(reléový domek s přístřeškem se považuje za funkčně ucelenou skupinu místností) a jsou 

tedy bez požadavku z hlediska požární bezpečnosti. 

 Stěny jsou o tl. 20cm. 

 Počet prostupů je pomocí chrániček 4x DN110. 

 Podlaha bude řešena jako dvojitá podlaha. Jsou tvořené tenkovrstvou stěrkou a nátěrem. 

Skladby podlah spočívají pouze ve sjednocení povrchu po betonáži s nástupištěm. 

 

Přílohy: 

- XLS_Presun_zast_Zavisin_Brez_Strak_zm04_230427.xlsx 

 

 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnami a doplněním v tomto Dodatku č. 6, 

zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek ze dne 04.05.2023 (původní datum stanovené na profilu zadavatele) na den 05.05. 
2023. V této lhůtě je zohledněna doba prodloužení lhůty pro podání nabídek z důvodu 
zodpovězení dotazu v náhradním termínu (+1 pracovní den).   

Doplnění se týká těchto ustanovení „Výzvy“: 

12.  Lhůta k podání nabídky: 
 

Nabídku lze podat v termínu uvedeném na profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  
 
Původní termín k podání nabídky uvedený na profilu zadavatele: 

Nabídky musí být podány nejpozději do 04.05.2023 do 09:00 hodin. 

se nahrazuje zněním: 

Nabídky musí být podány nejpozději do 05.05.2023 do 09:00 hodin. 

 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/ . 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 
přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-05-02T05:06:28+0000


		2023-05-02T07:40:05+0200
	Petr Hofhanzl 44c40f7797805ce1ad0e8fe273b930a2f618c6e3
	Podepsáno elektronicky




